
 
   

 
Bilag 1 Overblik over den politiske behandling 

 

 

Teknik- og Miljøudvalget den 27. marts 2023: Endelig vedtagelse af 
lokalplan Englandsvej Nord med kommuneplantillæg, Amager Øst 

Sagen blev udsat. 

 

Borgerrepræsentationen den 13. oktober 2022: Forslag til lokalplan 
Englandsvej Nord og kommuneplantillæg, Amager 

Indstillingen blev herefter godkendt med 36 stemmer imod 16. Ingen 
medlemmer undlod at stemme. 

For stemte: A, C, B, F, V, I, D og O 

Imod stemte: Ø og Å 

Enhedslisten, SF og Alternativet afgav følgende protokolbemærkning: 

"Enhedslisten, SF og Alternativet mener, at byggeriet i højere grad skal 
tage højde for det ønske, der lokalt er givet stærkt udtryk for, således at 
byggeriet tilpasses den bagvedliggende Eberts Villaby, hvad angår 
højde og indbliksgener. Desuden mener partierne, at der burde 
arbejdes videre med facaderne samt øget begrønning." 

 

Teknik- og Miljøudvalget den 17. december 2018: Medlemsforslag om 
udarbejdelse af bevarende lokalplan for Eberts Villaby  

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget 
godkender, at Teknik- og Miljøforvaltningen ikke udarbejder en 
bevarende lokalplan for Eberts Villaby, og at der hermed er gjort op 
med medlemsforslag stillet af Socialistisk Folkeparti den 11. juni 2018.  

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 17. december 2018:  

Indstillingen blev godkendt med seks stemmer mod to. Ingen undlod at 
stemme. 

 

Borgerrepræsentationen 10. december 2009: Endelig vedtagelse af 
Københavns Kommuneplan 2009 

I 2009 blev kommuneplanens B1-ramme ændret til en B3* ramme for 
lokalplanområdet. Rammen muliggør nybyggeri på op til 2.900 m2 
svarende til fem etagers bygninger på Englandsvej 21, 25 og Torben 
Oxes Allé 2. Rammen fastsætter, at parkering skal etableres i 
konstruktion i form af parkeringskældre, og at bestemmelser om 
friarealer i fornødent omfang fastsættes i lokalplan.  
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Borgerrepræsentationen den 22. juli 1954: Endelig vedtagelse af 
Byplan 13 

Lokalplanområdet er omfattet af Byplan 13 vedtaget den 22. juli 1954. 


